
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.299             DEL 13/03/2017

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: cig: Z751DC8615. affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 Dlgs. n.50/2016 
del servizio di sgombero locale s98 pad. S liv-1  P.O. Olbia

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  13/03/2017 Al 28/03/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

 

IL DIRETTORE

VISTA  la Deliberazione  del  Direttore  Generale  n 137 del  29/12/2016  di  nomina del  dott.  Pier 
Paolo Pani  Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

VISTO  il provvedimento n  11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO  il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  di  (Riordino  della  disciplina 
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di 
informazioni  da parte delle pubbliche amministrazioni),(G.U.  n.80 del 05/04/2013),  in materia  di 
trattamento dei dati personali; 

PREMESSO che  nell’ambito  del  Fondo  di  sviluppo  e  coesione  (FSC)  2007  -  2013,  CUP 
G73B12000220009  – Appalto  integrato  per i  “lavori  di  rifunzionalizzazione locali  finalizzata  alla 
riorganizzazione  dei  servizi  ed  ottimizzazione  impiantistica  del  Presidio  Ospedaliero  Giovanni 
Paolo II di Olbia” – lotto 2.,  è inserito il completamento delle aeree a grezzo ( ivi compresa  l’area 
S98, Pad. S, Liv -1 ), da destinare al Servizio di Anatomia Patologica;

CONSIDERATO  che con l’approssimarsi  del  lavoro di completamento  delle aree a grezzo,  si 
rende necessario procedere allo sgombero dell’area oggetto dell’intervento  che nel tempo è stata 
utilizzata  come  magazzino  per  materiale  di  scarto  e,  pertanto, con  nota,  prot.  n.  72861  del 
27.02.2017,   si è provveduto a richiedere,  tramite albo fornitori,   ad alcuni  operatori  economici, 
regolarmente iscritti all’Albo Nazionale Gestori Ambientali, un preventivo di spesa per lo sgombero 
del  locale  S 98 Pad.  S Liv.  -1  del  P.O.  Giovanni  Paolo  II  di  Olbia  con il  carico,  trasporto  e 
smaltimento in apposito impianto, secondo le normative vigenti, di tutto il materiale ivi contenuto, 
aggiudicando  la  procedura  all’offerta  economica  più  conveniente  per  questa  Azienda,  ed 
assegnando come termine per la presentazione delle offerte la data del 10.03.2017;

TENUTO CONTO  che gli operatori interpellati sono stati i seguenti: Ditta Muceli Nino; Ditta Eco 
Olbia S.r.L. ; Eurodemolizioni e Raccolta Ecologica S.r.L. ; Melis & c. service  scarl;  Verde Vita 
S.r.L.; e che tutti gli operatori tranne hanno accettato l’invito, come da allegato; 

PRESO ATTO  che alla data fissata per il termine di presentazione dell’offerta  sono pervenute 
attraverso la piattaforma telematica Albo Fornitori n.3 offerte dalle seguenti Ditte: 1) Ditta Muceli 
Nino; 2) Eco Olbia  S.r.L.; 3) Verde Vita S.r.L.; e che l’offerta più conveniente per l’Azienda si è 
dimostrata  l’offerta  della   Ditta  Eco  Olbia  S.r.L.,  per  un ammontare  Iva  esclusa  di  €.3.200,00 
e, verificato che la  Ditta in questione possiede tutte le certificazioni necessarie per l’effettuazione 
del servizio  nel rispetto delle normative di riferimento e,  che in pendenza delle verifiche e dei 
controlli  di cui all’art.80 Dlgs. n.50/2016, la Ditta ha fornito idonea autocertificazione su espressa 
richiesta inviata via Pec in data 10.03.2017; 



                                                  

ACQUISITO   dall’ANAC il CIG della procedura n. Z751DC8615 ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, come previsto dell'art. 3 della legge n°136/2010 e s.m.i.;

 
VISTI                 la L.R. 27 luglio 2016, n. 17;
                           il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

        la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
        la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni; 

                           il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni ed integrazioni;

Per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate

DETERMINA

 di aggiudicare ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.lgs n.50/2016, alla Ditta Eco Olbia 
S.r.L., con sede legale in Via Giappone n. 4, Zona Industriale Sett.4 -  07026 Olbia, l’attività 
di sgombero del locale grezzo S98,  Pad S, Liv -1 del P.O. Giovanni Paolo II di Olbia, con 
carico, trasporto e smaltimento in apposito impianto secondo le normative vigenti di tutto il 
materiale ivi contenuto,  al costo di  €. 3.200,00 ( Iva esclusa) ;

 di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata ;

      
ANN
O

UFF 
AUTORI
ZZ.

MACR
O

NUMERO 
CONTO

Descrizione conto IMPORTO (IVA 
INCL.)

2017 UA2_AC
Q

      1 A50603040
1 

Costo per altri servizi non 
sanitari  

. 3.904,00€

   
 di liquidare la predetta somma, previa verifica della regolare effettuazione  del servizio, su 

presentazione  di  fattura  elettronica  su  conto  dedicato  per  l’appalto  in  oggetto,  come 
comunicato dalla ditta nel rispetto della normativa sulla tracciabilità di flussi finanziari;

 di informare il Servizio Tecnico per idoneo supporto durante le fasi di movimentazione  del 
materiale, di informare la Direzione Sanitaria di Presidio ed il Servizio di Vigilanza per la 
predisposizione degli spazi dove verrà effettuato il servizio e per informazione all’utenza, e 
di incaricare il Dott. R. Piras  in qualità di referente per il Servizio Provveditorato per le 
successive fasi di liquidazione fattura a servizio regolarmente effettuato;

 di  dare  atto  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo 
pretorio, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

 di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Servizio  Bilancio  e  all’Area  Programmazione 
Controllo e Committenza dell’ASSL Olbia; 

                                                    IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Avv. Roberto Di Gennaro
(firma digitale apposta )

Proposta n.   /2017



                                                  

RP



 

 

 
 

 

 

 

 

   

 

www.aslolbia.it 

C.F. e P.I. 01687160901   

Sede Legale e Direzione Generale 

Via Bazzoni/ Sircana 2/2 A  07026 Olbia 

e-mail acquisti-gare@aslolbia.it 

 

Servizio Provveditorato e  

Amministrazione Patrimoniale  

 

 

 

 Servizio Provveditorato e  

 Amministrazione Patrimoniale 

 

 

Dipartimento Amministrativo 

 

n. prot. PG/2017/72861                                                                                      Olbia,     27/02/2017 

                                                                
 

                                                                                                         Spett/le 
                                                                                                         Ditta   

  
 

OGGETTO:   RICHIESTA PREVENTIVO PER SERVIZIO DI SGOMBERO LOCALE S 98  PAD.S Liv.-1 

– P.O. Giovanni Paolo II Olbia.  

 

Con la presente nota si richiede Vostra migliore offerta per il servizio di sgombero del locale S98, sito 

presso il Pad. S, liv. -1 del Presidio Ospedaliero Giovanni Paolo II di Olbia.,  con relativo  smaltimento, 

secondo normativa vigente  dei rifiuti in esso contenuti. 

La procedura di che trattasi verrà espletata esclusivamente mediante Albo Fornitori aziendale a cui,  lo 

Operatore Economico invitato, potrà iscriversi gratuitamente seguendo le istruzioni presenti nel sito 

internet aziendale www.aslolbia.it. 

Il materiale  contenuto nel locale, dal peso orientativo di circa Kg. 2500, appartiene ai seguenti CER: 

200138/200140/20136/20139. 

L’operatività richiesta consiste nel carico, trasporto e smaltimento in apposito impianto, secondo le 

normative vigenti, di tutto il materiale sopra meglio descritto, nulla escluso; il servizio richiesto è inteso 

come obbligazione di risultato.  

L’operatore economico potrà effettuare sopralluogo e visionare lo stato ed i quantitativi di quanto su 

detto, previo appuntamento da concordarsi a mezzo mail, scrivendo all’indirizzo rpiras@aslolbia.it dal 

28/02//2017 al 07/03/2017, nei seguenti orari: 09.00 – 13.00. 

 

Entro le ore 12:00 del  10/03/2017 l’Impresa dovrà presentare offerta economica secondo le seguenti 

modalità: 

- non dovrà registrare l’importo offerto nello step Offerta economica nel sistema informativo (“scheda 

lotto”) bensì dovrà compilare e sottoscrivere il fac-simile di offerta economica in formato .doc che 

mailto:rpiras@aslolbia.it


 

 

 
 

 

 

 

 

   

 

www.aslolbia.it 

C.F. e P.I. 01687160901   

Sede Legale e Direzione Generale 

Via Bazzoni/ Sircana 2/2 A  07026 Olbia 

e-mail acquisti-gare@aslolbia.it 

 

Servizio Provveditorato e  

Amministrazione Patrimoniale  

 

 

 

 Servizio Provveditorato e  

 Amministrazione Patrimoniale 

 

 

Dipartimento Amministrativo 

 

dovrà riportare:  l’ onere a carico di questa Azienda in €  per il ritiro e lo smaltimento; l’incidenza degli 

oneri relativi alla salute e sicurezza sui luoghi di lavoro. 

- dovrà depositare sul sistema (upload), l’offerta e gli altri documenti richiesti nell’apposito spazio 

denominato “Documentazione” dello step “Documentazione di gara” nella scheda preventivo. 

 

Tutti i file richiesti dovranno essere contenuti in un file .zip che dovrà essere firmato digitalmente e potrà 

avere una dimensione massima di 32 Mb. 

La firma digitale apposta sul file .zip equivale alla apposizione della stessa su ogni singolo file contenuto 

nel medesimo file .zip 

La documentazione richiesta è la seguente: 

- Breve descrizione dell’operatività, in formato .pdf, delle modalità e delle tempistiche per l’ esecuzione 

dello sgombero e relativo smaltimento secondo normativa vigente; 

- offerta economica, in formato .pdf,  secondo il modello allegato; 

- DGUE debitamente compilato in formato .pdf; 

N.B. Nell’ offerta, l’ Impresa dovrà specificare, ai sensi degli art. 95 c.10  del D.Lgs 50/2016, l’incidenza 

degli oneri interni per la sicurezza; pertanto nell’offerta dovrà essere inserita la frase di seguito indicata: 

“gli oneri per la sicurezza incidono sul prezzo offerto per € ……….”  indicando il relativo costo;  

L’omessa specificazione degli oneri interni per la sicurezza comporta l’esclusione dell’offerta (CdS 

adunanza Plenaria, sentenza 3/2015). L’incidenza degli oneri interni per la sicurezza potrà essere valutata 

per sindacare sulla congruità dell’offerta, congiuntamente ad altre informazioni che potranno essere 

acquisite dopo l’aggiudicazione.”  

Si rammenta che l’acquisizione di offerta e/o  preventivi non impegna in alcun modo questa 

Amministrazione all’aggiudicazione. 

In attesa di riscontro si porgono 

 Distinti saluti  

 
 

 

F.to 

Avv, Roberto Di Gennaro 

Direttore del Servizio   Provveditorato e    

Amministrazione  Patrimoniale 

 

 



Fornitori preventivo PG/2017/72861 DEL
27/02/2017

10/03/2017



Ragione sociale Invito inviato Data invio Accettazione Data risposta Data consegna

DITTA MUCELI NINO Si' 27/02/2017 11:14 Invito accettato 27/02/2017 11:50 27/02/2017 11:15

ECO OLBIA Si' 27/02/2017 11:14 Invito accettato 27/02/2017 11:26 27/02/2017 11:16

EURODEMOLIZIONI E RACCOLTA ECOLOGICA SRL Si' 27/02/2017 11:14 Invito accettato 27/02/2017 14:58 27/02/2017 11:16

Melis & c. service scarl Si' 27/02/2017 11:14 Invito accettato 27/02/2017 11:25 27/02/2017 11:16

VERDE VITA SRL Si' 27/02/2017 11:14 Invito accettato 28/02/2017 10:02 27/02/2017 11:16


